АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КЫРИНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    от 08 февраля 2017 года                                                                      № 41
с. Кыра

Об объектах и видах работ для отбывания осужденными наказания в виде обязательных и исправительных работ на территории муниципального района «Кыринский район»

    В целях реализации функций органов местного самоуправления по обеспечению исполнению наказаний, не связанных с изоляцией осужденных от общества, предусмотренных главами IV и VII Уголовно-исполнительного кодекса Российской Федерации, по согласованию с филиалом по Кыринскому району ФКУ УИИ УФСИН России по Забайкальскому краю, руководствуясь статьей 26 Устава муниципального района «Кыринский район», администрация муниципального района «Кыринский район», постановляет:
1.Определить Перечень объектов для отбывания осужденными наказания в виде обязательных работ на территории муниципального района «Кыринский район» (приложение № 1).

2.Определить Перечень объектов для отбывания осужденными наказания в виде исправительных работ, не имеющих основного места работы, на территории муниципального района «Кыринский район» (приложение № 2)
3. Определить Перечень видов работ, к которым на территории муниципального района «Кыринский район» могут быть привлечены лица, отбывающие наказание в виде обязательных работ (приложение № 3).

4. Порядок отбытия осужденными наказания в виде обязательных и исправительных работ на территории муниципального района «Кыринский район» осуществляется в соответствии с требованиями Уголовного и Уголовно-исполнительного кодексов Российской Федерации.

5. Настоящее постановление разместить на официальном сайте муниципального района «Кыринский район» по адресу: кыра.забайкальскийкрай.рф.

 Руководитель администрации

муниципального района

«Кыринский район»                                                                    В.С. Сабуров

Приложение № 1 к постановлению администрации

муниципального района «Кыринский район»

от 08.02.2017  № 41
ПЕРЕЧЕНЬ

объектов для отбывания осужденными наказания в виде обязательных работ на территории муниципального района «Кыринский район»
	№
	Полное наименование организации
	Адрес места нахождения
	Количество квотируемых рабочих мест

	1.
	Сельское поселение «Алтанское»

	1.1.
	Администрация сельского поселения «Алтанское»
	с. Алтан, ул. Центральная, 108
	Исходя из потребности (по согласованию)

	2.
	Сельское поселение «Билютуйское»

	2.1.
	 Администрация сельского поселения «Билютуйское»
	с.Билютуй, ул. Пионерская, 18
	Исходя из потребности (по согласованию)

	3
	Сельское поселение «Верхне-Ульхунское»

	3.1.
	Администрация сельского поселения «Верхне-Ульхунское»;
	с.Верхний-Ульхун, ул. Ленина. 47-6
	Исходя из потребности (по согласованию)

	4
	Сельское поселение «Гаваньское»

	4.1.
	Администрация сельского поселения «Гаваньское»
	с. Гавань, ул. Новая, 2
	Исходя из потребности (по согласованию)

	5
	Сельское поселение «Кыринское»

	5.1.
	Администрация сельского поселения «Кыринское»;
	с. Кыра, ул. Профсоюзная, 6
	Исходя из потребности (по согласованию)

	5.2.
	 Муниципальное унитарное предприятие «Кыринская автоколонна»;
	с. Кыра, пер. Дорожный, 1
	Исходя из потребности (по согласованию)

	5.3.
	Кыринский  филиал КГСАУ «Забайкальское лесохозяйственное объединение»
	с. Кыра, ул. Лазо, 138
	Исходя из потребности (по согласованию)

	5.4.
	ГУСО КСРЦ «Перекресток»
	с. Кыра, ул. Ленина, 29
	Исходя из потребности (по согласованию)

	5.5.
	 КГУП «Автомобильные дороги Забайкалья» Кыринский ДЭУч
	с. Кыра, ул. Аносова, 33 Дорожный,
	Исходя из потребности (по согласованию)

	6
	Сельское поселение «Любавинское»

	6.1.
	Администрация сельского поселения «Любавинское»;
	с. Любовь, ул. Клубная, 1
	Исходя из потребности (по согласованию)

	7
	Сельское поселение «Мангутское»

	7.1.
	 Администрация сельского поселения «Мангутское»
	с. Мангут, ул. Ленина, 54
	Исходя из потребности (по согласованию)

	8
	Сельское поселение «Михайло-Павловское»

	8.1
	Администрация сельского поселения «Михайло-Павловское»
	с. Михайло-Павловск, ул. Дзержинского, 1
	Исходя из потребности (по согласованию)

	9
	Сельское поселение «Мордойское»

	9.2.
	Администрация сельского поселения «Мордойское»;
	с. Мордой, ул. Центральная, 1
	Исходя из потребности (по согласованию)

	10
	Сельское поселение «Тарбальджейское»

	10.1.
	Администрация сельского поселения «Тарбальджейское»;
	с. Тарбальджей, ул. Пионерская, 20-в
	Исходя из потребности (по согласованию)

	11
	Сельское поселение «Хапчерангнское»

	11.1.
	Администрация сельского поселения «Хапчерангинское»;
	с. Хапчеранга, ул. Балуева, 1
	Исходя из потребности (по согласованию)

	11.2.
	ГАУСО «Хапчерангинский психоневрологический дом-интернат»
	с. Хапчеранга, ул. Смирнова, 1
	Исходя из потребности (по согласованию)

	12
	Сельское поселение «Ульхун-Партионское»»

	12.1.
	Администрация сельского поселения «Ульхун-Партионское»;
	с. Ульхун-Партия, ул. Богомолова, 44
	Исходя из потребности (по согласованию)

	13
	Сельское поселение «Шумундинское»

	13.1.
	Администрация сельского поселения «Шумундинское»;
	с. Шумунда, ул. Школьная, 4
	Исходя из потребности (по согласованию)

Приложение № 2 к постановлению администрации

муниципального района «Кыринский район»

от 08.02.2017  № 41
ПЕРЕЧЕНЬ

объектов для отбывания осужденными наказания в виде исправительных работ на территории муниципального района Кыринский район»

	№ п/п
	Полное наименование организации
	Адрес места нахождения
	Количество квотируемых рабочих мест

	1.
	Сельское поселение «Алтанское»

	1.1.
	Администрация сельского поселения «Алтанское»
	с. Алтан, ул. Центральная, 108
	Исходя из потребности (по согласованию)

	2.
	Сельское поселение «Билютуйское»

	2.1.
	 Администрация сельского поселения «Билютуйское»
	с.Билютуй, ул. Пионерская, 18
	Исходя из потребности (по согласованию)

	3
	Сельское поселение «Верхне-Ульхунское»

	3.1.
	Администрация сельского поселения «Верхне-Ульхунское»;
	с.Верхний-Ульхун, ул. Ленина. 47-6
	Исходя из потребности (по согласованию)

	4
	Сельское поселение «Гаваньское»

	4.1.
	Администрация сельского поселения «Гаваньское»
	с. Гавань, ул. Новая, 2
	Исходя из потребности (по согласованию)

	5
	Сельское поселение «Кыринское»

	5.1.
	Администрация сельского поселения «Кыринское»;
	с. Кыра, ул. Профсоюзная, 6
	Исходя из потребности (по согласованию)

	5.2.
	Кыринский  филиал КГСАУ «Забайкальское лесохозяйственное объединение»
	с. Кыра, ул. Лазо, 138
	Исходя из потребности (по согласованию)

	5.3.
	Сельскохозяйственный производственный кооператив «Луч»
	с. Кыра, пер. Первомайский, 7
	Исходя из потребности (по согласованию)

	5.4.
	ГУСО КСРЦ «Перекресток»
	с. Кыра, ул. Ленина, 29
	Исходя из потребности (по согласованию)

	6
	Сельское поселение «Любавинское»

	6.1.
	Администрация сельского поселения «Любавинское»;
	с. Любовь, ул. Клубная, 1
	Исходя из потребности (по согласованию)

	7
	Сельское поселение «Мангутское»

	7.1.
	 Администрация сельского поселения «Мангутское»
	с. Мангут, ул. Ленина, 54
	Исходя из потребности (по согласованию)

	8
	Сельское поселение «Михайло-Павловское»

	8.1
	Администрация сельского поселения «Михайло-Павловское»
	с. Михайло-Павловск, ул. Дзержинского, 1
	Исходя из потребности (по согласованию)

	9
	Сельское поселение «Мордойское»

	9.2.
	Администрация сельского поселения «Мордойское»;
	с. Мордой, ул. Центральная, 1
	Исходя из потребности (по согласованию)

	10
	Сельское поселение «Тарбальджейское»

	10.1.
	Администрация сельского поселения «Тарбальджейское»;
	с. Тарбальджей, ул. Пионерская, 20-в
	Исходя из потребности (по согласованию)

	11
	Сельское поселение «Хапчерангнское»

	11.1.
	Администрация сельского поселения «Хапчерангинское»;
	с. Хапчеранга, ул. Балуева, 1
	Исходя из потребности (по согласованию)

	11.2.
	ГАУСО «Хапчерангинский психоневрологический дом-интернат»
	с. Хапчеранга, ул. Смирнова, 1
	Исходя из потребности (по согласованию)

	12
	Сельское поселение «Ульхун-Партионское»»

	9.2.
	Администрация сельского поселения «Ульхун-Партионское»;
	с. Ульхун-Партия, ул. Богомолова, 44
	Исходя из потребности (по согласованию)

	13
	Сельское поселение «Шумундинское»

	9.2.
	Администрация сельского поселения «Шумундинское»;
	с. Шумунда, ул. Школьная, 4
	Исходя из потребности (по согласованию)

Приложение № 3 к постановлению администрации

муниципального района  «Кыринский район»

от 08.02.2017  № 41
ПЕРЕЧЕНЬ

видов работ, к которым на территории муниципального района «Кыринский район» могут быть привлечены лица, отбывающие наказание в виде обязательных работ
	№
	Виды обязательных работ

	1
	Благоустройство: очистка территории от мусора, снега, наледи, озеленение, земляные работы, ремонтные работы дорог и других объектов внешнего благоустройства, посадка, прополка саженцев деревьев, кустарников и цветочной рассады, вырубка деревьев и кустарников, обрезка веток.

	2
	Эксплуатация жилищно-коммунального хозяйства: уборка придомовых территорий, чердачных и подвальных помещений, помещений общего пользования, ремонт систем водоснабжения, канализации и иных объектов коммунального хозяйства, уборка подъездов (лестниц, проемов, площадок), санитарная очистка территорий и контейнерных площадок от мусора, сбор  бытовых и прочих отходов.

	3
	Погрузочно-разгрузочные работы.

	4
	Работы по содержанию мест захоронений.

	5
	Иные общедоступные виды трудовой деятельности, не требующие профессиональной подготовки, специальных знаний и навыков, по согласованию с работодателями.

______________________

6